

## جهانی فکر کنیم و منطقه ای عمل کنیم



### ایران، چهارمین کشور تولید کننده گاز های گلخانه ای است!!!

ما انسانها بسیار خوش اقبال هستیم زیرا بر روی کره ای زیست می کنیم که نه به غایت سرد است و نه به غایت گرم. نزدیک ترین همسایه کره زمین، زهره است و ۱۰۶ میلیون کیلومتر از خورشید فاصله دارد. این در حالی است که زمین ۱۴۹ میلیون کیلومتر از خورشید فاصله دارد. حدس و گمان می گوید که زهره در گذشته بسیار شبیه زمین بوده است و اما هوا زهره از نظر گاز کربنیک بسیار غنی تر و از لحاظ بخار آب فقیرتر از زمین است. به همین دلیل زهره بسیار داغ تر از آن است که حیاتی در آن موجود باشد. مریخ، همسایه دیگر زمین است. همسایه ای که با ۲۳۰ میلیون کیلومتر فاصله از خورشید دارای آب و هوایی سرد و خشک است. نگاهی کوتاه به زهره و مریخ به ما موضوعی مهم را یاد آوری می کند؛ که ما انسان در بهترین شرایط ممکن زیست می کنیم. اگر هدف ما انسانها زنده ماندن تمامی موجودات کره زمین است باید در شناخت فرایندهای مهمی همچون هوا، آب و خاک کوشا باشیم. بر اساس آخرین گزارش ملی ایران در سال ۱۹۹۴ میلادی به سازمان ملل، میزان انتشار گاز های گلخانه ای توسط ایران سالیانه ۳۵۰ میلیون تن اعلام شد. که البته گفته می شود این میزان امروزه به بیش از ۴۲۰ میلیون تن در سال رسیده است.

پروتکل کیوتو برای کشورهای در حال توسعه محدودیتی ایجاد نکرده و بر همین اساس کشورهای همچون ایران که در حال توسعه هستند فعلاً ملزم به اجرای مفاد پروتکل کیوتو نیستند. ایران، چهارمین کشور تولید کننده گاز های گلخانه ای است که بیش از ۷۵ درصد این انتشار نیز ناشی از مصرف بالای سوخت و انرژی در کشور است. زمین، گرمایش و سرمایش های بیشماری را تجربه کرده است. دانشمندان زمانی از منجمد شدن زمین سخن میگفتند و اکنون از گرم شدن زمین سخن می گویند. عصر یخبندان هیچگاه به صورت کامل مطرح و اثبات نشد ولی طی چندین دهه ی گذشته متوسط دمای زمین حدود ۰/۵ درجه سانتی گراد افزایش یافته است. آنچه مشخص است هیچ کس نمی تواند مدلی دقیق از آینده زمین و اثر گرمایش جهانی تصویر کند. ایزاک نیوتن معتقد است اگر نظریه ای وجود داشته باشد که بهترین تفسیر برای چند اتفاق جدا از هم باشد، آن نظریه احتمالا درست ترین آنهاست. اینک کاملاً مشخص است که همه چیز بستگی به ما انسانها دارد. اینکه چه زمانی از آلوده کردن زمین دست بر می داریم و چه راه حلی را برای نجات فردای زمین پیدا خواهیم کرد

نظریه گر داری! زاده بهشت است و مدتی است که در گاران